

## Druckfehler.

- Seite 13. 9te Zeile von oben, muß nach dem Worte festzusehen ein, und nicht ein; stehen.
- 14. Zeile 14. von oben muß nach dem Worte Mecklenburgischen kein, sondern dasselbe nach dem darauf folgenden Worte Fürsten stehen.
- 31. — 8. von oben, statt Sarelli, lies Savelli.
- 32. — 9 von unten, muß nach dem Worte zerstreut kein, sondern ein, stehen.
- 33. — 7 von oben, statt Sarelli, lies Savelli.
- 44. — 1 von oben, statt Irs, lies Ies.
- 56. — 12 von unten, statt Justizwegen lies Justizwesen.
- 94. — 6 von oben, statt Ruhe, lies Rache.
- 95. — 3 von unten, statt Brämsebro, lies Brömsebro.
- 157. — II von oben, statt Sorrien, lies Servien.
- 202. — 6 von oben, statt Appellation, lies Appellation.
- 227. — 9 von unten, statt Sparrn, lies Sparr.
- 272. — 6 von oben, statt Stände, lies Städte.
- 283. letzte Zeile, statt seine Armen selbst an, lies seine Armen nicht selbst an.